
UCHWAŁA NR XX/137/20 

RADY MIEJSKIEJ W WARCE 

z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowań administracyjnego (t.j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Warce, po rozpatrzeniu skargi w sprawie nieprawidłowości na oczyszczalni ścieków 

Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Warce, po  zapoznaniu się  z opinią Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Warce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

Uzasadnienie 

Pan Łukasz Sobieraj złożył do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie skargę                           

w sprawie nieprawidłowości na oczyszczalni w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o., która następnie 

została przekazana do Rady Miejskiej w Warce wg właściwości.  Skarżący zarzuca, iż na oczyszczalni 

dochodzi do nieprawidłowości w zakresie zrzutu ścieków do rzeki Pilicy, a także, że nie ma żadnej kontroli 

nad pojazdami, które przywożą nieczystości. Skarżący poddaje również w wątpliwość prawidłowość 

pobierania próbek ścieków przez pracowników ZUK sp. z o.o. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła,  co następuje. 

Jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych z oczyszczalni ścieków w Warce do rzeki Pilicy 

reguluje decyzja Starosty Grójeckiego znak RS.6220.1.26.2013.JB z dnia 20.06.2013 r. 

Na wniosek Skarżącego w dniu 31.10.2019 r. została przeprowadzona na Oczyszczalni wizja lokalna, 

wykonana przez funkcjonariusza policji z komisariatu w Warce. Na tę okoliczność została sporządzona 

stosowna notatka, z której jasno wynika, że nie doszło  tam do żadnych nieprawidłowości. 

Oczyszczalnia w Warce dodatkowo na skutek interwencji została poddana szczegółowej kontroli 

przeprowadzonej przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie delegatura w Radomiu. 

W trakcie kontroli rozpoczętej w dniu 19.11.2019 r. i zakończonej 3.12.2019 r. została pobrana próbka 

ścieków oczyszczonych wprowadzanych do rzeki Pilicy w celu oceny jakości ścieków oczyszczonych oraz 

oceny spełniania warunków stawianych w/w decyzją Starosty Grójeckiego. Wynik kontroli nie wskazał na 

łamanie warunków w/w decyzji Starosty Grójeckiego. Wyniki badań chwilowej próby ścieków 

nie wykazały przekroczeń w badanych wskaźnikach w stosunku do wartości dopuszczalnych określonych 

w pozwoleniu wodnoprawnym. Ponadto stwierdzono podczas oględzin, że urządzenia oczyszczalni 

utrzymywane są w dobrym stanie technicznym i pełnej sprawności. Inspekcja również stwierdziła, iż od 

poprzedniej lipcowej kontroli do obecnej nie wystąpiły awarie mogące mieć wpływ na rzut 

nieoczyszczonych ścieków. 

Odnosząc się do zarzutu braku kontroli nad pojazdami, które wjeżdżają na zlewnię Komisja ustaliła, iż 

obecnie eksploatowana stacja zlewna m.in. pozwala na: identyfikowanie dostawców (przewoźników) 

i producentów ścieków, kontrolowanie przyjęcia ścieków, rejestrowanie danych dostawy (data i godzina 

zrzutu, ilość i jakość ścieków, nazwa dostawców i źródła pochodzenia ścieków). 

Niezależnie od rejestracji dostawców i ilości dowożonych ścieków przy pomocy stacji zlewnej każdy 

dostawca ma obowiązek dokonać wpisu do książki dostaw ścieków, która znajduje się w budynku 

administracyjnym na oczyszczalni ścieków. Książka dostaw pozwala na weryfikację poprawności działania 

stacji, jest również alternatywnym rozwiązaniem   w przypadku awarii stacji zlewnej. 

Dodatkowo jako czynnik kontrolny w kwietniu 2011 r. zamontowano kamerę przemysłową obejmującą 

swoim zakresem monitoring wjazdu do oczyszczalni ścieków oraz punktu zlewnego ścieków 

zlokalizowanego bezpośrednio przy bramie wjazdowej. 

Odnosząc się do kwestii poboru ścieków faktem jest, iż poboru tego dokonują pracownicy Zakładu Usług 

Komunalnych sp z o.o., którzy następnie wysyłają te próbki do akredytowanego laboratorium. Taka forma 

jest dopuszczalna prawem. Pracownicy są w tym zakresie przeszkoleni, a sposób postępowania 

zapewniający prawidłowy i zgodny z prawem pobór  oraz badanie prób ścieków reguluje umowa z firmą 

zewnętrzną. W Zakładzie  jest również urządzenie do automatycznego poboru próbek pozwalający na 

akredytowany pobór ścieków  wyposażone dodatkowo w kamerę pozwalającą na ciągłe monitorowanie 

miejsca oraz sposobu pobierania próbek. 

Należy również podkreślić, iż nad prawidłowością oczyszczania ścieków przez Spółkę czuwają instytucje 

państwowe, które  w tym zakresie systematycznie dokonują kontroli i tak, jak w przypadku ostatniej, 

nie wnoszą zastrzeżeń. 

Wobec powyższego uznaje się skargę za bezzasadną. 


